
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 지방 하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 16,319,795 14,239,443 2,080,352

국 275,086 343,320 △68,234

지 1,076,000 1,365,000 △289,000

도 1,262,426 112,855 1,149,571

시 13,706,283 12,418,268 1,288,015

하천 정비(국토및지역개발/수자원) 2,171,900 3,402,560 △1,230,660

지 360,000 1,000,000 △640,000

도 29,000 0 29,000

시 1,782,900 2,402,560 △619,660

지방 하천 정비 1,036,600 1,018,600 18,000

도 9,000 0 9,000

시 1,027,600 1,018,600 9,000

지방 하천 유지 관리 136,600 118,600 18,000

도 9,000 0 9,000

시 127,600 118,600 9,000

401 시설비및부대비 128,000 110,000 18,000

도 9,000 0 9,000

시 119,000 110,000 9,000

01 시설비 126,974 108,974 18,000

○ 평촌천 하상보강 및 준설공사(2017년 전남도

소방안전교부세) 18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

도 9,000 0 9,000

시 9,000 0 9,000

소하천 정비 1,135,300 2,383,960 △1,248,660

지 360,000 1,000,000 △640,000

도 20,000 0 20,000

시 755,300 1,383,960 △628,660

소하천 정비사업(자체) 246,340 235,000 11,340

201 일반운영비 1,340 0 1,340

01 사무관리비 1,340 0 1,340

○ 여수시 소하천정비종합계획(재수립) 및 전략

환경영향평가 심의수당 1,340 0 1,3401,340,000원 * 1식

401 시설비및부대비 245,000 235,000 10,000

01 시설비 242,354 232,462 9,892

○ 돌산읍 덕개천 교량 정비

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 2,646 2,538 108

○ 돌산읍 덕개천 교량 정비

108 0 10810,000,000원 * 1.08/100

소하천 정비사업 740,000 2,000,000 △1,260,000

지 360,000 1,000,000 △640,000

도 20,000 0 20,000

시 360,000 1,000,000 △640,000

401 시설비및부대비 740,000 2,000,000 △1,260,000

지 360,000 1,000,000 △640,000



부서: 건설방재과

정책: 하천 정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,000 0 20,000

시 360,000 1,000,000 △640,000

01 시설비 735,464 1,992,800 △1,257,336

○ 소하천 정비(계동천, 산수1천)

715,464 1,992,800 △1,277,336경정 715,464,000원

지 360,000 998,200 △638,200

시 355,464 994,600 △639,136

○ 율촌 외청마을 소하천 정비[예산성립전사용]

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

03 시설부대비 4,536 7,200 △2,664

○ 소하천 정비(계동천, 산수1천)

4,536 7,200 △2,664경정 4,536,000원

지 0 1,800 △1,800

시 4,536 5,400 △864

농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시) 3,714,565 2,292,565 1,422,000

국 275,086 343,320 △68,234

지 716,000 365,000 351,000

도 891,426 90,855 800,571

시 1,832,053 1,493,390 338,663

농촌마을 종합개발 123,000 0 123,000

국 7,000 0 7,000

지 76,000 0 76,000

시 40,000 0 40,000

주민주도 마을만들기 지원(농촌현장포럼) 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

307 민간이전 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

○ 2017년 농촌공동체 활성화 지원

14,000 0 14,00014,000,000원 * 1식

국 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

마을단위 환경(경관생태-안정) 109,000 0 109,000

지 76,000 0 76,000

시 33,000 0 33,000

403 자치단체등자본이전 109,000 0 109,000

지 76,000 0 76,000

시 33,000 0 33,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 109,000 0 109,000

○ 마을단위 특화개발(안정)

109,000 0 109,000109,000,000원 * 1식

지 76,000 0 76,000

시 33,000 0 33,000

농촌생활환경정비 523,000 130,000 393,000



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농촌생활환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 366,000 91,000 275,000

시 157,000 39,000 118,000

기초생활인프라 523,000 130,000 393,000

지 366,000 91,000 275,000

시 157,000 39,000 118,000

401 시설비및부대비 523,000 130,000 393,000

지 366,000 91,000 275,000

시 157,000 39,000 118,000

01 시설비 519,705 129,064 390,641

○ 농촌생활환경 정비(정주면)

519,705 129,064 390,641경정 519,705,000원

지 366,000 91,000 275,000

시 153,705 38,064 115,641

03 시설부대비 3,295 936 2,359

○ 농촌생활환경 정비(정주면)

3,295 936 2,359경정 3,295,000원

지방관리 방조제 376,171 376,171 0

국 188,086 263,320 △75,234

도 56,426 33,855 22,571

시 131,659 78,996 52,663

국가지방관리 방조제 개보수 376,171 376,171 0

국 188,086 263,320 △75,234

도 56,426 33,855 22,571

시 131,659 78,996 52,663

401 시설비및부대비 376,171 376,171 0

국 188,086 263,320 △75,234

도 56,426 33,855 22,571

시 131,659 78,996 52,663

01 시설비 373,463 373,463 0

○ 화양 석교방조제 개보수

373,463 373,463 0경정 373,463,000원

국 188,086 263,320 △75,234

도 56,426 33,855 22,571

시 128,951 76,288 52,663

농업생산기반 2,692,394 1,786,394 906,000

국 80,000 80,000 0

지 274,000 274,000 0

도 835,000 57,000 778,000

시 1,503,394 1,375,394 128,000

누수저수지 개보수사업 120,000 164,000 △44,000

도 35,000 57,000 △22,000

시 85,000 107,000 △22,000

401 시설비및부대비 120,000 164,000 △44,000

도 35,000 57,000 △22,000

시 85,000 107,000 △22,000

01 시설비 118,830 162,355 △43,525

○ 저수지 준설사업 0 43,525 △43,525경정 0원



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 22,000 △22,000

시 0 21,525 △21,525

03 시설부대비 1,170 1,645 △475

○ 저수지 준설사업(1.08%) 0 475 △475경정 0원

농업생산기반시설 민원해결공사 303,430 273,430 30,000

401 시설비및부대비 242,500 212,500 30,000

01 시설비 240,205 210,205 30,000

○ 대형관정 지하수 영향조사

30,000 0 30,0005,000,000원 * 6개소

소규모 농업기반시설공사 1,230,000 390,000 840,000

도 770,000 0 770,000

시 460,000 390,000 70,000

401 시설비및부대비 1,230,000 390,000 840,000

도 770,000 0 770,000

시 460,000 390,000 70,000

01 시설비 1,217,149 385,788 831,361

○ 2017년 소규모 농업기반시설 정비[예산성립

전사용] 761,685 0 761,685

ㅇ 돌산읍 우두리 상하동길 농로 보수

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 돌산읍 죽포리 두문 대판틀 농로 보수

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 돌산읍 서덕리 서기마을 농로 포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 복산 진달래마을 관정설치

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

ㅇ 소라면 가산마을 농로 확포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 흑산(5구) 농로 확포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 복산1구(조산) 농로 확포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 복산4 구거정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 소라면 관기 농로 확포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 율촌면 반월 농로 확포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 율촌면 구암1구 배수로 정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 율촌면 취적, 신산 농로 포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 안포리 원포마을 농로 확장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 안양마을 농로 확장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 안양동 관정사업

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

ㅇ 화양면 청량리 안양동 모게낭골 농로 연장

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

도 49,460 0 49,460

ㅇ 화양면 장등 구거정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 소장 농로 확포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 서촌리 관정사업

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 안포리 관정사업

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 안포리27 농로 개설

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 나진리 소장동 농로 개설

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 남면 직포리 웃못길 13-1 농로 확장

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

ㅇ 화정면 백야도 농로 확포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 만흥동 730~739 구간 농로 포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 학동 농로 포장

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

ㅇ 학동 용배수로 보수

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 여천동 내동 농로 확포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 여천동 군장 농로 확포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 삼일동 농로 포장

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

ㅇ 묘도동 농로 포장

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

ㅇ 화양면 서촌리 812번지 용수개발

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

ㅇ 돌산읍 죽포리 용수개발

14,838 0 14,83815,000,000원 * 98.92/100

도 14,838 0 14,838

ㅇ 주삼동 용수개발

12,860 0 12,86013,000,000원 * 98.92/100

도 12,860 0 12,860

ㅇ 봉계동 용수개발

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 묘도동 묘읍 농로 확포장

11,871 0 11,87112,000,000원 * 98.92/100

도 11,871 0 11,871

○ 2017년 특별조정교부금 지원사업 40,000 0 40,000

ㅇ 화양면 용주리 마을 농로 개설

20,000 0 20,000

ㅇ 화양면 서연마을 농로 정비

20,000 0 20,000

○ 돌산읍 봉수마을 농로 개설

19,784 0 19,784

○ 율촌면 가장리 농로 포장

9,892 0 9,892

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 12,851 4,212 8,639

○ 2017년 소규모 농업기반시설 정비[예산성립

전사용] 8,315 0 8,3158,315,000원 * 1식

도 8,315 0 8,315

○ 소규모 농업기반시설 4,536 4,212 324경정 4,536,000원

한국농촌공사 대행사업 580,000 500,000 80,000

도 30,000 0 30,000

시 550,000 500,000 50,000

403 자치단체등자본이전 580,000 500,000 80,000

도 30,000 0 30,000

시 550,000 500,000 50,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 580,000 500,000 80,000



부서: 건설방재과

정책: 농업기반시설 확충(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 농업생산기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 화양면 서촌마을 용수로 정비

25,000 0 25,000

○ 화양면 봉오마을 용수로 정비

25,000 0 25,000

○ 주삼동 농로포장[예산성립전사용]

30,000 0 30,000

25,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시) 7,567,960 5,901,960 1,666,000

도 320,000 0 320,000

시 7,247,960 5,901,960 1,346,000

소규모 지역개발 7,567,960 5,901,960 1,666,000

도 320,000 0 320,000

시 7,247,960 5,901,960 1,346,000

마을 안길 정비 2,277,000 1,792,000 485,000

도 100,000 0 100,000

시 2,177,000 1,792,000 385,000

401 시설비및부대비 2,277,000 1,792,000 485,000

도 100,000 0 100,000

시 2,177,000 1,792,000 385,000

01 시설비 2,253,276 1,773,296 479,980

○ 2017년 소규모지역개발사업(주민숙원) 98,920 0 98,920

ㅇ 여서동 405번지 생활도로 포장

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

ㅇ 상암동 1588번지 인근 진입로 포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 상암동 도로포장 및 보수

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

도 49,460 0 49,460

ㅇ 서강동 마을 안길 정비

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

○ 소라면 덕양5리 흑산마을 안길 정비

19,784 0 19,784

○ 율촌면 반월마을 안길 정비

4,946 0 4,946

○ 율촌면 여흥1구 마을 안길 포장

14,838 0 14,838

○ 율촌면 광암마을 대곡저수지 진입도로 포장

19,784 0 19,784

○ 화양면 화련마을 안길 포장

9,892 0 9,892

○ 남면 우실마을 안길 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 남면 내외진마을 안길 포장

9,892 0 9,892

20,000,000원 * 98.92/100

5,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 남면 안도 안길 확포장

49,460 0 49,460

○ 화정면 신흥 청석포 및 진입로 정비

19,784 0 19,784

○ 화정면 화백마을 진입로 확장

19,784 0 19,784

○ 화정면 적금마을 안길 확장

19,784 0 19,784

○ 화정면 상화마을 안길 확장

29,676 0 29,676

○ 동문동 3통 마을 안길 정비

6,925 0 6,925

○ 동문동 자산공원 주차장 옆 마을 안길 정비

9,892 0 9,892

○ 한려동 3통 마을 안길 정비

6,925 0 6,925

○ 광림동 광림2통 마을 안길 포장

9,892 0 9,892

○ 광림동 광림7통 마을 안길 포장

4,946 0 4,946

○ 광림동 광림4통 마을 안길 포장

4,946 0 4,946

○ 광림동 광림4통 마을 안길 정비

9,892 0 9,892

○ 대교동 안길 정비 5,936 0 5,936

○ 주삼동 주암마을 안길 포장

14,838 0 14,838

○ 주삼동 계원마을 안길 포장

29,676 0 29,676

○ 삼일동 읍동마을 안길 포장 및 배수로 정비

9,892 0 9,892

○ 삼일동 호명내동마을 입구 포장

9,892 0 9,892

○ 여수시 화양면 이목리마을 안길 정비(2016년

특별조정교부금) 20,000 0 20,000

50,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

7,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

7,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

5,000,000원 * 98.92/100

5,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

6,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 1식

03 시설부대비 23,724 18,704 5,020

○ 2017년 소규모지역개발사업(주민숙원)

1,080 0 1,0801,080,000원 * 1식

도 1,080 0 1,080

○ 마을안길 정비 시설부대비

22,644 18,704 3,940경정 22,644,000원

농로 정비 1,900,000 1,660,000 240,000

401 시설비및부대비 1,900,000 1,660,000 240,000

01 시설비 1,880,434 1,643,026 237,408

○ 돌산읍 방죽마을 농로 개설

29,676 0 29,676

○ 돌산읍 항대마을 농로 개설

29,676 0 29,676

30,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 소라면 관기2리 성본마을 농로 포장

9,892 0 9,892

○ 소라면 봉두리 725번지 일원 농로 포장

4,946 0 4,946

○ 소라면 대포1리 배수로 및 농로 정비

9,892 0 9,892

○ 화양면 마상마을 농로 및 배수로 개설

19,784 0 19,784

○ 화양면 백초마을 농로 개설

19,784 0 19,784

○ 화양면 소장마을 농로 개설

9,892 0 9,892

○ 남면 연도 북부 농로 개설

19,784 0 19,784

○ 화정면 백야 당두(둔덕) 농로 개설

19,784 0 19,784

○ 삼산면 초도 진막 농로 보수

19,784 0 19,784

○ 주삼동 고막마을 농로 포장

14,838 0 14,838

○ 주삼동 주동마을 농로 포장

9,892 0 9,892

○ 주삼동 주암마을 농로 포장

9,892 0 9,892

○ 삼일동 호명 내동마을 농로 포장

9,892 0 9,892

10,000,000원 * 98.92/100

5,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 19,566 16,974 2,592

○ 농로 정비 시설부대비 19,566 16,974 2,592경정 19,566,000원

소규모 시설 정비 2,662,000 1,891,000 771,000

도 200,000 0 200,000

시 2,462,000 1,891,000 571,000

401 시설비및부대비 2,602,000 1,891,000 711,000

도 140,000 0 140,000

시 2,462,000 1,891,000 571,000

01 시설비 2,574,818 1,871,496 703,322

○ 2017년 소규모지역개발사업(주민숙원) 138,488 0 138,488

ㅇ 소라면 대곡 친환경 행사장 포장

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

도 19,784 0 19,784

ㅇ 화양면 용주리 1678 구거 및 안길 확장

49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

도 49,460 0 49,460

ㅇ 화양면 대옥 정자 정비

9,892 0 9,89210,000,000원 * 98.92/100

도 9,892 0 9,892

ㅇ 삼일동 용배수로 보수

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 묘도동 용배수로 보수

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676

○ 돌산읍 하동마을 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 돌산읍 하동마을 구거 정비

9,892 0 9,892

○ 돌산읍 봉림마을 배수로 정비

14,838 0 14,838

○ 돌산읍 죽포마을 배수로 정비

19,784 0 19,784

○ 소라면 현천1리 배수로 정비

9,892 0 9,892

○ 소라면 사곡2리 진목마을 쉼터 설치

4,946 0 4,946

○ 소라면 복산4리 달천마을 쉼터 정비

4,946 0 4,946

○ 소라면 봉두2리 당촌2천 정비

9,892 0 9,892

○ 율촌면 산수1리 배수로 정비

29,676 0 29,676

○ 화양면 수문마을 정자 보수

9,892 0 9,892

○ 화양면 세포마을 배수로 확장

29,676 0 29,676

○ 화양면 벌가마을 정자 보수

9,892 0 9,892

○ 남면 직포마을 구거 정비

29,676 0 29,676

○ 남면 심포마을 소교량 설치

9,892 0 9,892

○ 남면 두포마을 구거 정비

19,784 0 19,784

○ 화정면 월호교회주변 배수로 신설

39,568 0 39,568

○ 화정면 모전마을 배수로 정비

39,568 0 39,568

○ 삼산면 초도 의성 마을안길 구거 정비

19,784 0 19,784

○ 삼산면 거문도 등대 가는길 석축 보강

19,784 0 19,784

○ 한려동 10통 철재계단 정비

14,838 0 14,838

○ 중앙동 KT뒤 쉼터 정비

19,784 0 19,784

○ 중앙동 절개지 펜스 설치

20,774 0 20,774

○ 충무동 10통 담장 정비

9,892 0 9,892

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

5,000,000원 * 98.92/100

5,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

40,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

15,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

21,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 충무동 13통 계단 보수

14,838 0 14,838

○ 대교동 1통 마을안길 안전난간 설치

9,892 0 9,892

○ 만덕동 중촌 마을회관 앞 주차장 정비 및 난

간 설치 19,784 0 19,784

○ 쌍봉동 송소마을 안길 포장 및 맨홀 정비

29,676 0 29,676

○ 여천동 내동마을 농로 및 다리 확장

9,892 0 9,892

○ 여천동 무선마을 배수로 설치

19,784 0 19,784

○ 삼일동 호명 양지마을 농수로 개보수

24,730 0 24,730

○ 묘도동 창촌 마을안길 배수로 설치

9,892 0 9,892

○ 묘도동 묘읍 배수로 스틸그레이팅 보강

9,892 0 9,892

15,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

30,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

20,000,000원 * 98.92/100

25,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

10,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 27,182 19,504 7,678

○ 2017년 소규모지역개발사업(주민숙원)

1,512 0 1,5121,512,000원 * 1식

도 1,512 0 1,512

○ 소규모 시설 정비 시설부대비

25,670 19,504 6,166경정 25,670,000원

403 자치단체등자본이전 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 60,000 0 60,000

○ 2017년 소규모지역개발사업(주민숙원) 60,000 0 60,000

ㅇ 주삼동(1로, 2로) 용배수로 보수

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 60,000 0 60,000

마을회관 정비 705,500 535,500 170,000

도 20,000 0 20,000

시 685,500 535,500 150,000

402 민간자본이전 705,500 535,500 170,000

도 20,000 0 20,000

시 685,500 535,500 150,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 685,500 535,500 150,000

○ 돌산읍 속전마을회관 보수

15,000 0 15,000

○ 주삼동 계원 마을회관 신축

135,000 0 135,000

○ 남면 심포 마을회관 증축[남면 심포 마을회

관 리모델링에서 부기변경] 49,500 49,500 0

15,000,000원 * 1식

135,000,000원 * 1식

경정 49,500,000원

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○ 2017년 소규모지역개발사업(주민숙원) 20,000 0 20,000



부서: 건설방재과

정책: 지역개발건설(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 상암동 1734-2번지 마을회관 방수

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

방재관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 521,775 596,775 △75,000

도 22,000 22,000 0

시 499,775 574,775 △75,000

재난·재해 예방관리 521,775 596,775 △75,000

도 22,000 22,000 0

시 499,775 574,775 △75,000

태풍 차바 피해복구 274,799 349,799 △75,000

308 자치단체등이전 37,100 112,100 △75,000

11 기타부담금 37,100 112,100 △75,000

○ 태풍 차바 피해복구(다도해해상국립공원 등)

0 75,000 △75,000경정 0원

재무활동(건설방재과)(국토및지역개발/지역및도시) 298,012 0 298,012

보전지출 298,012 0 298,012

보전지출 298,012 0 298,012

802 반환금기타 298,012 0 298,012

01 국고보조금반환금 103,181 0 103,181

○ 2013년 지방하천유지관리(소라천 등12개소) 6,746 0 6,746

ㅇ 사용잔액 6,486 0 6,486

ㅇ 이자반납 260 0 260

○ 2015년 한발대비용수개발사업 7,845 0 7,845

ㅇ 사용잔액 7,092 0 7,092

ㅇ 이자반납 753 0 753

○ 2014년 연등천 하천환경 정비 이자반납

2,970 0 2,970

○ 재해위험지역 정비(율촌면 조화) 85,620 0 85,620

ㅇ 사용잔액 84,026 0 84,026

ㅇ 이자반납 1,594 0 1,594

6,486,000원 * 1식

260,000원 * 1식

7,092,000원 * 1식

752,120원 * 1식

2,970,000원 * 1식

84,026,000원 * 1식

1,594,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,205 0 7,205

○ 2013년 소하천 유지관리(화동천) 1,762 0 1,762

ㅇ 사용잔액 1,694 0 1,694

ㅇ 이자반납 68 0 68

○ 2013년 지방하천 유지관리(소라천 등 12개소

) 2,877 0 2,877

ㅇ 사용잔액 2,766 0 2,766

ㅇ 이자반납 111 0 111

○ 2013년 하천기성제 정비(쌍봉천 등3개소) 123 0 123

ㅇ 사용잔액 118 0 118

ㅇ 이자반납 5 0 5

○ 2013년 하천 노후 배수시설 정비 431 0 431

1,694,000원 * 1식

68,000원 * 1식

2,766,000원 * 1식

111,000원 * 1식

118,000원 * 1식

5,000원 * 1식



부서: 건설방재과

정책: 재무활동(건설방재과)(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 사용잔액 414 0 414

ㅇ 이자반납 17 0 17

○ 2016년 율촌천 퇴적토(잔해)정비 1,006 0 1,006

ㅇ 사용잔액 1,000 0 1,000

ㅇ 이자반납 6 0 6

○ 2016년 쌍봉천 퇴적토(잔해)정비 1,006 0 1,006

ㅇ 사용잔액 1,000 0 1,000

ㅇ 이자반납 6 0 6

414,000원 * 1식

17,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

6,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

6,000원 * 1식

03 과오납금등 187,626 0 187,626

○ 2016년 태풍 차바 사유시설 재난지원금(국비

보조) 160,177 0 160,177

ㅇ 사용잔액 159,600 0 159,600

ㅇ 이자반납 577 0 577

○ 2016년 태풍 차바 사유시설 재난지원금(도비

보조) 27,449 0 27,449

ㅇ 사용잔액 27,360 0 27,360

ㅇ 이자반납 89 0 89

159,600,000원 * 1식

576,240원 * 1식

27,360,000원 * 1식

88,750원 * 1식




